АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 октября 2013 года                          с.Чкаловское
                            № 72
Об отраслевой оплате труда специалистов по воинскому учету,
осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету
на территории Чкаловского сельского поселения
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава Чкаловского сельского поселения, постановления администрации Чкаловского сельского поселения от 01 октября 2013года № 71 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Чкаловского сельского поселения и специалистов по воинскому учету, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территории Чкаловского сельского поселения» администрация Чкаловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемое Положение об отраслевой оплате труда специалистов по воинскому учету, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территории Чкаловского сельского поселения.

2.Старшему специалисту 2 разряда (Ляшенко) привести в соответствие с настоящим постановлением трудовые договоры, заключенные со специалистами по воинскому учету, осуществляющими полномочия по первичному воинскому учету на территории Чкаловского сельского поселения.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 декабря 2013 года.

4.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Чкаловского сельского поселения.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. Глава администрации

Чкаловского сельского поселения                                                          Е.В. Шелбогашева
УТВЕРЖДЕНО

                                                                                 постановлением администрации
Чкаловского сельского поселения

                                                                                        от 01 октября 2013 года № 72
ПОЛОЖЕНИЕ

Об отраслевой оплате труда специалистов по воинскому учету, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территории Чкаловского сельского поселения
I. Общие положения

1.1. Положение об оплате труда специалистов по воинскому учету (далее ВУС), осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территории Чкаловского сельского поселения (далее – Положение) устанавливает порядок и условия применения системы оплаты труда, в том числе компенсационных и стимулирующих выплат, и включает в себя:

- размеры должностных окладов (ставок заработной платы) (далее - оклад) специалистов по воинскому учету;

- порядок применения повышающего коэффициента, за выслугу лет, образующего   оклад конкретного работника;
- порядок и условия выплат компенсационного характера;

- порядок и условия выплат стимулирующего характера;
- порядок применения премирования работников по результатам труда;

- порядок и условия выплаты материальной помощи работнику, попавшему в трудную жизненную ситуацию;

- порядок формирования фонда оплаты труда.
1.2. Заработная плата специалистов по воинскому учету (без учета стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с отраслевой системой оплаты труда, не может быть меньше заработной платы (без учета стимулирующих выплат), выплачиваемой до введения отраслевой системы оплаты труда специалистов по воинскому учету, финансируемых из бюджета Чкаловского сельского поселения, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

1.3. Оплата труда специалистов по воинскому учету, занятых по совместительству, а также на условиях неполного рабочего времени производится пропорционально отработанному времени. Определение размеров заработной платы по основной должности, а также по должности, занимаемой в порядке совместительства, производится раздельно по каждой из должностей.

II. Порядок и условия оплаты труда
2.1. Оплата труда специалистов по воинскому учету состоит из должностного оклада (ставки), выплат стимулирующего и компенсационного характера
2.2. Размер оплаты труда специалистов по воинскому учету определяется по формуле:
ОТ = О + КМ + СТ,
где ОТ - размер оплаты труда работника;
О - оклад работника;
КМ - выплаты компенсационного характера;
СТ - выплаты стимулирующего характера.

     Размеры окладов специалистов по воинскому учету определяются по формуле:

О = БО x К1,

где БО - базовый оклад работника;
К1 - повышающий коэффициент за выслугу лет;

2.3. Размеры базовых окладов специалистов по воинскому учету установлены согласно приложению № 1 к настоящему Положению.
2.4. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2.5. Размеры базовых окладов установленных приложением № 1 к настоящему Положению, применяются по всем видам экономической деятельности.
III. Порядок применения повышающего коэффициента за выслугу лет образующего оклад специалиста.
3.1. В стаж работы, дающий право на установление повышающего коэффициента к окладу за выслугу лет включаются:

- время работы в воинских частях, учреждениях и подразделениях федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба;

- время работы в органах местного самоуправления на должности работника, осуществляющего первичный воинский учет.

- иные периоды работы, опыт и знания по которым необходимы для выполнения обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией.
3.2. Стаж работы для установления повышающего коэффициента к окладу за выслугу лет определяется Комиссией по установлению трудового стажа.

3.3. Основным документом для определения стажа работы, дающего право на установление повышающего коэффициента к окладу за выслугу лет, является трудовая книжка, а также иные документы, выдаваемые в установленном порядке соответствующими государственными органами и органами местного самоуправления.

3.4. Ответственность за своевременный пересмотр у работников повышающего коэффициента к окладу за выслугу лет возлагается на кадровые службы.

3.5. Назначение повышающего коэффициента к окладу за выслугу лет производится распоряжением главы администрации на основании протокола Комиссии.
3.6. Повышающий коэффициент к окладу за выслугу лет выплачивается с момента возникновения права на назначение или изменение размера этого коэффициента.

3.2. Размер повышающего коэффициента за выслугу лет распределяется следующим образом:

от 1 года   до 5 лет    -  1,1;

от 5  до 10 лет           -  1,15;

от 10   до 15 лет        -  1,2;

свыше 15 лет            -   1,3.
IV. Порядок и условия выплат компенсационного характера
4.1. Специалистам по воинскому учету в соответствии с перечнем видов выплат компенсационного характера, утвержденным распоряжением администрации  Чкаловского сельского поселения от 03 июня 2013 года № 100-р "О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Чкаловского сельского поселения и специалистов по воинскому учету, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территории Чкаловского сельского поселения» устанавливаются следующие выплаты компенсационного характера:
- выплата за работу в местностях с особыми климатическими условиями;

- выплата за работу в сельской местности.

4.2. За работу в местностях с особыми климатическими условиями к оплате труда работников осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету применяются установленные действующим законодательством районный коэффициент к заработной плате работников учреждений, расположенных в Приморском крае, процентные надбавки к заработной плате за стаж работы в южных районах Дальнего Востока.

4.3. Специалистам по воинскому учету устанавливается доплата за работу в учреждении расположенном в сельском населенном пункте, в размере 25 процентов должностного оклада
V. Порядок и условия выплат стимулирующего характера
5.1. Специалистам по воинскому учету в соответствии с перечнем видов выплат стимулирующего характера, утвержденным постановлением администрации  Чкаловского сельского поселения от 01 октября 2013 года № 71 "О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Чкаловского сельского поселения и специалистов по воинскому учету, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территории Чкаловского сельского поселения» устанавливаются следующие выплаты стимулирующего характера:
- выплаты за качество выполняемых работ.

- премии по итогам работы.
К выплатам стимулирующего характера относятся выплаты, направленные на стимулирование работников осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету к качественному результату труда, а также поощрение за выполненную работу.

Выплаты стимулирующего характера устанавливаются работникам с учетом следующих критериев, позволяющих оценить результативность и качество их работы:

- деловая квалификация (компетентность в решении вопросов, выбор наиболее оптимального пути в организации работы (в решении вопроса); умение грамотно составлять деловые документы);

- личный вклад в общие результаты работы (проявление творчества, инициативы, соблюдение исполнительной дисциплины; ответственное отношение к порученному делу; выполнение правил внутреннего трудового распорядка; выполнение работы с минимально возможной затратой ресурсов);
- выполнение особо важной работы (особо важная работа выполняется по поручению руководителя администрации, которая непосредственно связана с осуществлением комплекса мероприятий служебного значения);

Размеры выплат стимулирующего характера устанавливаются локальным нормативным актом, в пределах фонда оплаты труда работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету и не могут превышать 40 процентов должностного оклада специалиста по воинскому учету.

5.2. При совершении дисциплинарного проступка или действий, повлекших вред имиджу или имуществу администрации поселения, при вынесении взыскания работнику стимулирующие выплаты снимаются распоряжением главы администрации частично или полностью на месяц, в котором было вынесено взыскание. Стимулирующие выплаты снимаются пропорционально тяжести дисциплинарного проступка. Размер выплат стимулирующего характера конкретного работника может быть снижен или их выплата прекращена при ухудшении показателей его работы, снижении ее качества, а также по иным основаниям по представлению руководителя администрации.
VI. Порядок применения премирования специалистов воинского учета по результатам труда

6.1. Премии выплачиваются по результатам работы (в квартал, год) как в процентном отношении к окладу, так и в абсолютном значении. Премирование производится в целях повышения эффективности их деятельности, повышения материальной заинтересованности в результатах своего труда, создания условий для проявления профессионализма, повышения качества выполняемых ими работ.
6.2. Премия выплачивается при выполнении следующих условий:
- своевременное исполнение должностных обязанностей;
- выполнение правил внутреннего трудового распорядка;
- отсутствие обоснованных жалоб на работу работника.

6.3. Размер премии работникам, осуществляющим полномочия по первичному воинскому учету, определяется руководителем администрации в зависимости от личного вклада в результаты работы.
6.4.  Снижение размера премии производится за упущения в работе, нарушения трудовой дисциплины, наличие обоснованных жалоб на конкретного работника на основании распоряжения руководителя администрации.
6.5.  Премиальный фонд формируется из расчета одного должностного оклада определенного по штатному расписанию специалистов осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территории Чкаловского сельского поселения и направляется на выплату премии по результатам работы (квартал, год).

VII. Порядок и условия выплаты материальной помощи работнику, попавшему в трудную жизненную ситуацию

7.1. В случае, когда работник попадает в трудную жизненную ситуацию, ему выплачивается материальная помощь.

7.2. Трудными жизненными ситуациями считаются:

- смерть близкого родственника (родители, супруги, дети);

- тяжелая болезнь работника или ближайшего родственника (супруга, ребенка);

- потеря имущества при несчастном случае (пожар, наводнение и др. форс – мажорные обстоятельства).
7.3. Материальная помощь выплачивается в размере одного должностного оклада на основании заявления работника
VIII. Порядок формирования фонда оплаты труда

8.1. Фонд оплаты труда специалистов по воинскому учету формируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением муниципального комитета  о  бюджете Чкаловского сельского поселения на соответствующий финансовый год.

8.2. Фонд оплаты труда специалистов по воинскому учету формируется на календарный год исходя из штатной численности специалистов по воинскому учету, утвержденной в установленном порядке, и предусмотренных настоящим Положением выплат в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по расходам на оплату труда.
Приложение № 1

к  постановлению администрации Чкаловского  сельского поселения

                                                                               от 01 октября 2013 года № 72
РАЗМЕРЫ

окладов специалистов по воинскому учету
Чкаловского сельского поселения
	N
п/п
	Наименование должностей (профессий)
	Размеры  должностных окладов, рублей

	1
	2
	3

	I. Перечень общеотраслевых должностей (профессий) руководителей, их заместителей,   специалистов, служащих и рабочих  муниципальных учреждений, работников органов исполнительной власти  (не относящихся к муниципальным служащим) Чкаловского сельского поселения

	Специалисты (всех должностей):

	1
	Специалист по воинскому учету
	3497; 4226